

Navicon A/S

Chr M Østergaards Vej 4, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 41 52 43

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2019

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Navicon A/S
Adresse, postnr., by	Chr M Østergaards Vej 4, 8700 Horsens
CVR-nr.	21 41 52 43
Stiftet	4. januar 1999
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Børge Witthøft, formand Carsten Øland Madsen Christian Tveen Jensen
Direktion	Christian Tveen Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at drive virksomhed med udvikling af software og salg af tekniske konsulent-ydelser inden for it branchen samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er særligt beskæftiget med software vedrørende maritime systemer til blandt andet navigation og farvandsovervågning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 3.123.077 kr. mod et overskud på 3.110.261 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 5.766.545 kr. Det realiserede resultat opfattes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For den kommende regnskabsperiode forventes der et tilsvarende positivt resultat, der ligger på niveau med det i regnskabsåret realiserede resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	4.760.416	4.851.551
	Administrationsomkostninger	-701.926	-833.818
	Resultat af primær drift	4.058.490	4.017.733
	Andre driftsomkostninger	-20.337	0
	Resultat før finansielle poster	4.038.153	4.017.733
	Finansielle indtægter	193	0
	Finansielle omkostninger	-31.696	-26.555
	Resultat før skat	4.006.650	3.991.178
2	Skat af årets resultat	-883.573	-880.917
	Årets resultat	3.123.077	3.110.261
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.800.000	3.100.000
	Overført resultat	-676.923	10.261
		3.123.077	3.110.261

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	240.623	620.571
	Indretning af lejede lokaler	0	3.300
		<u>240.623</u>	<u>623.871</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	35.880	35.880
		<u>35.880</u>	<u>35.880</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>276.503</u>	<u>659.751</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.534.465	1.590.145
	Udskudte skatteaktiver	11.905	0
	Andre tilgodehavender	0	85.880
		<u>1.546.370</u>	<u>1.676.025</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.260.200</u>	<u>4.906.699</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.806.570</u>	<u>6.582.724</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.083.073</u></u>	<u><u>7.242.475</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.466.545	2.143.468
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.800.000	3.100.000
	Egenkapital i alt	5.766.545	5.743.468
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	12.669
	Hensatte forpligtelser i alt	0	12.669
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.697	27.917
	Gæld til tilknyttede virksomheder	376.725	592.216
	Anden gæld	920.106	866.205
		1.316.528	1.486.338
	Gældsforpligtelser i alt	1.316.528	1.486.338
	PASSIVER I ALT	7.083.073	7.242.475

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	2.133.207	2.700.000	5.333.207
Overført via resultatdisponering	0	10.261	3.100.000	3.110.261
Udloddet udbytte	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.143.468	3.100.000	5.743.468
Overført via resultatdisponering	0	-676.923	3.800.000	3.123.077
Udloddet udbytte	0	0	-3.100.000	-3.100.000
Egenkapital				
31. december 2018	500.000	1.466.545	3.800.000	5.766.545

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Navicon A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2018	2017
2	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	908.147	885.215
	Årets regulering af udskudt skat	-24.574	-4.298
		<u>883.573</u>	<u>880.917</u>
3	Materielle anlægsaktiver		
kr.			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
			I alt
	Kostpris 1. januar 2018	1.478.330	37.100
	Afgang i årets løb	-393.800	0
	Kostpris 31. december 2018	<u>1.084.530</u>	<u>37.100</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	857.759	33.800
	Årets afskrivninger	189.611	3.300
	Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-203.463	0
	Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>843.907</u>	<u>37.100</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>240.623</u>	<u>0</u>
4	Selskabskapital		
	Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.		
kr.		2018	2017
5	Personaleomkostninger		
	Lønninger	3.513.677	3.613.340
	Andre omkostninger til social sikring	29.469	43.892
	Andre personaleomkostninger	102.415	111.474
		<u>3.645.561</u>	<u>3.768.706</u>
	Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
	Produktion	3.645.561	3.768.706
		<u>3.645.561</u>	<u>3.768.706</u>
	Antal ansatte på balancedagen	<u>4</u>	<u>4</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Navicon Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.